
 
 

Hl a v ní  v e l i t e l s tv í  Vo je ns ké  p o l i c i e  
Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 161 05, datová schránka sd2aifa 

 
 

Čj. MO 316298/2022-5104        Praha 8. srpna 2022 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 31. července 2022 žádost o poskytnutí 

informací týkajících se propouštění vojáků z povolání z důvodu neuzavřených mimořádných či 

pravidelných pracovnělékařských prohlídek, a to z důvodu, že se vojáci nepodrobili některému 

armádou vyžadovaného očkování. 

 

Vám níže zasílám odpovědi na Vaše otázky: 

 

1. Zda a v kolika případech bylo zahájeno přestupkové řízení s lékařem, který na základě 

absence očkování a odmítnutí jej podstoupit nevydal v zákonné lhůtě posuzované osobě 

posudek o zdravotní způsobilosti.  

 

Řízení o přestupku zahajuje správní orgán, nikoliv orgán policie. Na výše uvedený dotaz může 

tedy odpovědět příslušný správní orgán. 

 

2. Zda jste si vědomi toho, že je tato praxe, tedy nevydávání posudků o zdravotní 

způsobilosti z důvodu odmítnutí očkování, v Armádě ČR uplatňována. 

Vojenská policie nedisponuje informacemi, že by Vámi uvedená praxe byla v AČR 

uplatňována. 

 

3. Pokud nebylo zahájeno žádné výše uvedené přestupkové řízení a praxe je vám známa, 

z jakého důvodu není jednání naplňující znaky přestupku vyšetřováno, případně stíháno? 

 

Řízení o přestupku zahajuje správní orgán, nikoliv orgán policie a Vojenská policie nedisponuje 

informacemi, že by Vámi uvedená praxe byla v AČR uplatňována. 

 

4. Pokud došlo k případu uznání viny ze spáchání výše uvedeného přestupku, žádáme  

o informaci, v kolika případech a jaká souhrnná sankce byla za všechny tyto přestupky 

uložena. 

 

Rozhodnutí o přestupku, ve kterém je vyslovena vina obviněného z přestupku a uložení 

správního trestu, vydává příslušný správní orgán, nikoliv orgán policie. Na výše uvedený dotaz 

může tedy odpovědět příslušný správní orgán. 


